
Zpráva správce plemenné knihy za rok 2019 

Za minulý rok 2019 u plemene Australská kelpie bylo celkem 10 vrhů s počtem 

51 štěňat. Byl importovány 1 fena z Polska a 1 pes z Itálie. Poslední číslo zápisu 

je 568. 

U plemene Welsch Corgi Cardigan bylo celkem 6 vrhů s počtem 30 štěňat, 

Importované byly celkem 3 feny a 1 pes. Poslední zápisové číslo je 484. 

U nejpočetnějšího plemene našeho klubu Welsh Corgi Pembroke bylo 17 vrhů 

s počtem 68 štěňat. Importováno bylo 23 jedinců z toho 17 fen a 6 psů.  

Poslední zápisovým číslem je 1750. 

---------------------------------------------------------------- 

Pokud to srovnám s předchozím rokem 2018, tak u plemene AKE byl stejný 

počet vrhů, u WCC o 2 vrhy méně a u WCP bylo o 3 vrhy více. 

------------------------------------------------------------------ 

Bonitace v roce 2019 byla celkem 3 x a to v Želivu, Valticích a Chržíně. Bylo 

bonitováno 8 jedinců plemene AKE, 8 plemene WCC a 19 jedinců plemene 

WCP. 

Celkem tedy 35 jedinců v rámci našeho klubu, o 20 jedinců méně oproti roku 

2018 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U plemene AKE oproti plemenům corgi, tedy hlavně u WCP je velmi malá snaha 

importu štěňat ze zahraničí. Není ani velká snaha jezdit na krytí do zahraničí, 

většina krytí za rok 2019 je se psy narozenými v ČR. 

Letos byla v lednu první bonitace s novou upravenou bonitační kartou, která je 

již u dvou bonitovaných psů nahrána v genealogii, kde si ji můžou všichni 

prohlédnout i s poznámkami bonitéra. 

Stejně budou nadále, jako doposud za rok 2019, na webu klubu zveřejňovány 

kontroly vrhů, kde si může chovatel udělat představu o rodičích štěňat. 

 


